matum, redit ad donantem, nec penes uxorem remanet, *c. fin. de donat. inter vir. & uxorem*. Bald. per text. *ibi in l. 2. C. de bonis qualib. Dec. in auth. praterca, C. unde vir. & uxor. col. 8. Aymon. conf. 185. probat l. Reg. 7. & 23. tit. 11. part. 4.* Unde mihi non placet quod notant Jo. Lup. *in rub. de donat. inter virum & uxorem, §. 12. & 24. & Rod. Suar. in d. l. 1. tit. 2. l. 3. fori, in princ.* dicentes donationem propter nuptias, dici in hoc Castellæ regno arras. Id enim quamvis posset procedere attentis Patritiarum legibus, non tamen procedit, perpenlis legib. fori, atque Taurinis.

15 Illud tamen non omitam, † donationem propter nuptias pro solvenda dote uxori, speciali quodam titulo hypothecæ subjectam esse, arg. text. *in auth. si ve à me. C. ad Velleian. & in authen. ut immobilia ante nupt.* §. si quis igitur col. 5. notant in specie Joan. Lup. *in d. rub. §. 17. n. 16. & Ant. Burg. in 6. pervenit, de empt. col. pen. Coraf. post l. filium. C. famil. erciscen. 125.*

§. OCTAVUS.

De consensu parentum in nuptiis requisito.

S U M M A R I A.

- 1 *Filius, vel filia, licet honeste exigat patris consensum ad matrimonium, tamen eo non petito tenet contractus conjugalis.*
- 2 *Legatum virgini factum, si Titio nupserit, minimè amittitur, si ipsa legataria alteri nubat ex consensu patris.*
- 3 *Intellectus ad l. cum tale, §. rescriptum, ff. de condit. & demonst.*
- 4 *Intellectus ad l. vidua, C. de nupt.*
- 5 *Filia contrahens matrimonium sine licentia patris, non potest ab eo exheredari.*
- 6 *Leges quadam Regia intellectæ.*
- 7 *Statutum de alimentis vel legitime amittendis si filius sine consensu patris nuptias contrahat, nullum est.*
- 8 *Pater cogitur dotem constituere filia, quæ absque ejus consensu nupsit viro digno.*
- 9 *Lex Regia §. tit. 9. par. 4. explicatur.*

1 **C**onstat † denique ad matrimonium esse necessarium consensum liberum illius qui contrahit, ita ut nec patris consensus requirendus præcisè sit. Quamvis enim honestum sit, patrem pro filio impubere, matrimonium contrahere, & conjugale pactum inire, *c. de despons. impub.* is tamen contractus sine consensu filii, tacito, vel expresso, minimè procedit. *c. 1. §. fin. de despons. impub. in 6. Abb. & cæteri in d. c. 1. de despons. impub.* imò solus consensus filii familias puberis matrimonii contractum perfectum facit; quod locum habet etiam in filia *c. ven. in 1. despons. c. suffic. 27. q. 2.* atque idem probant utriusque Juris interpretes, quorum sententiæ potissimum suffragatur Lucii tertii decretale responsum, *in c. cum causa, de raptor.* Leges enim, quæ in filia nubente patris consensum exigunt, ut *in l. ea, quæ patris, ff. de spons. etiam si filia vidua sit & extra patriam potestatem, modò intra vicessimum quintum ætatis annum, l. vidua. & l. in conjunct. C. de nupt.* quæ etiam leges parentum consensum exigunt in ipsis nuptiis filiorum, qui patriæ potestati subditi sunt, *l. 2. ff. de rit. nup. l. in spons. in 1. de spons. §. 1. Inst. de nup. & Evaristi canon. c. aliter 30. q. 9. & c. 3. qui matrim. accus. possunt.* ad honestatem referuntur; non quòd matrimonium sine parentum consensu contractum nullum sit. *gl. in d. c. suffic. & in c. cum vir. de reg. & c. ult. 32. q. 2.* licet Chassan. *in gloria mundi catal. par. 12. conf. 36.* velit probare, matrimonium à filia, absque patris consensu contractum, nullum